
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 07 DE FEVEREIRO DE 2011 ANO 2 - N° 366PÁGINA - 01

DECRETO Nº 018/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Exonera Secretários Municipais e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e;
Considerando o disposto na Lei Orgânica do Municí-
pio;
Considerando o disposto na Lei Complementar nº 
001/2009;
Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 
025/2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Exonera o servidor público municipal JOÃO 
CARLOS DA SILVA, RG 3 172 770 7, CPF 339 989 
659 04, da função de Secretário Municipal de Ouvi-
doria Pública.
 
Art. 2º  Exonera o servidor público municipal MAR-
CELO PRESTES CAXAMBU, RG 3 611 472 0, CPF 
492 557 709 34, do cargo de Secretário Municipal de 
Tecnologia da Informação.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições contrário.

Piraí do Sul, 07 de fevereiro de 2011

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica 
desta municipalidade em data de 07 de fevereiro de 
2011, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Saúde, de molde a autorizar a 
dispensa de licitação, amparada no Artigo 24 da Lei 
Federal nº 8666/93, visando à contratação da em-
presa Classmed Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ 
nº 01.328.535/0001-59, para fornecimento de medi-
camentos para a paciente Crislaine Moreira Pereira, 
com o valor total de R$ 875,20 (oitocentos e setenta e 
cinco reais e vinte centavos), processo administrativo 
nº 0327/2011, procedendo-se nos moldes do parecer 
ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 07 de fevereiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


